

26.01.2024 - 10:18 Uhr

## Warnung vor betrügerischen Anrufen: Vorsicht bei Angaben am Telefon

In den letzten Tagen sind vermehrt betrügerische Anrufe aufgetreten, bei denen versucht wird, an sensible Daten zu gelangen. Die Betrüger geben sich als Mitarbeiter der Lottogesellschaft aus und behaupten, Bankdaten überprüfen zu müssen. Die Sächsische Lotto-GmbH warnt eindringlich vor solchen Anrufen und betont, dass niemals telefonisch Bankdaten abgeglichen werden.

Besonders im Regierungsbezirk Chemnitz wurden viele unseriöse Anrufe gemeldet. Die Betrüger verbreiten dabei bewusst Unwahrheiten, um ihre Ziele zu erreichen. Es ist wichtig zu wissen, dass die Mitarbeiter von Sachsenlotto niemals unaufgefordert anrufen. Die Sächsische Lotto-GmbH warnt daher ausdrücklich davor, persönliche Informationen am Telefon preiszugeben.

Die Sächsische Lotto-GmbH bittet die Verbraucher, persönliche Informationen niemals am Telefon preiszugeben. Bei Zweifeln an der Seriosität des Anrufs wird empfohlen, das Gespräch sofort zu beenden und den Kundenservice der Sächsischen Lotto-GmbH unter der kostenlosen Rufnummer 0800 7546 496 (aus allen Netzen erreichbar) zu kontaktieren.

Die <u>Verbraucherzentrale Sachsen</u> empfiehlt, bei unerlaubten Werbeanrufen einfach aufzulegen und keine persönlichen Daten wie Namen, Adressen, Kontodaten oder andere Kontaktinformationen preiszugeben. Telefonwerbung ohne ausdrückliche Einwilligung ist gesetzlich verboten.

## Über die Sächsische Lotto-GmbH

Die Sächsische Lotto-GmbH oder Sachsenlotto ist eine regionale staatliche Lotteriegesellschaft, welche für die Zufriedenheit der Kunden und für die Bereitstellung gemeinnütziger Mittel im Freistaat arbeitet. Die erwirtschafteten Mittel unterstützen zahlreiche soziale und kulturelle Leistungen für alle im Freistaat – so profitiert durch die zielgerichtete gemeinnützige Verwendung über den Staatshaushalt jeder Bürger in Sachsen indirekt von den abgeführten "Lotto-Geldern". Seit der Gründung der Sächsische Lotto-GmbH belaufen sich die Abführungen der Sächsischen Lotto-GmbH an den Freistaat Sachsen auf rund 3,2 Milliarden Euro.

Weitere Informationen für Journalisten und Medien in unserem Newsroom unter:

## www.entdecke-sachsenlotto.de/newsroom

Kerstin Waschke Telefon: +49 341 8670-720 Fax: + 49 341 8629327

E-Mail: K.Waschke@sachsenlotto.de

www.sachsenlotto.de | Blog: www.entdecke-sachsenlotto.de

Sächsische Lotto-GmbH | Oststraße 105 | 04299 Leipzig

Geschäftsführer: Frank Schwarz | Vorsitzender des Aufsichtsrates: Hansjörg König | Amtsgericht Leipzig HRB 72 | Sitz: Leipzig

Zertifiziert nach den Sicherheitsstandards der WLA und ISO 27001

Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.de/pm/151515/5700345 abgerufen werden.